ATA DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2018

Aos dezesseis dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, às 09:00 horas, na Prefeitura Municipal de Taquari, na Sala da Comissão Permanente de

Licitações, a Pregoeira e a Equipe de Apoio do Município, designados pela portaria nº.656/2017, reuniram-se com o objetivo de abrir e processar a licitação

realizada na modalidade de Pregão Presencial, de que trata o Edital nº. 012/2018, que tem como objeto a aquisição futura de relógio eletrônico de ponto, com

identificação de registros através de impressão digital (biométrica) ou cartão proximidade e teclado (senha), destinados à Prefeitura Municipal de Taquari. As

empresas RENATA LAZZARI ME e TECNOPONTO TECNOLOGIA AVANÇADA EM CONTROLE DE PONTO E ACESSO LTDA - EPP participaram

desta licitação, por seus representantes legais, que se credenciaram de acordo com o exigido no Edital, apresentando, juntamente com os envelopes contendo as

propostas e a documentação. Portanto, restando habilitadas a dar lances.

 NOME REGISTRO

Empresa: RENATA LAZZARI ME 14.645.387/0001-48

Representante: Sebastião Jackson Teixeira RG 058243346

 NOME REGISTRO

Empresa: TECNOPONTO TECNOLOGIA AVANÇADA EM CONTROLE DE PONTO E ACESSO LTDA - EPP 77.800.407/0001-28

Representante: Heloisa Ferreira da Costa RG 2055322545

Juntamente com os envelopes n° 1 Proposta e n° 2 Documentos de habilitação os interessados, por seus representantes, declaram formalmente na presente ata,

sob pena de punição, de que cumprem todos os requisitos de habilitação. Abertos os envelopes das propostas, cumpridas as formalidades legais, restaram

classificadas, a dar lances, as empresas supra.

ITEM ESPECIFICAÇÃO

TECNOPONTO
RENATA LAZZARI

ME

001

Aquisição futura de relógio eletrônico de ponto, com identificação de registros através

de impressão digital (biométrica) ou cartão proximidade e teclado (senha), destinados à

Prefeitura Municipal de Taquari., conforme especificações técnicas e quantitativos

constantes no Anexo: I – PLANILHA DE QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO.

1.570,00 1.570,00

1ª rodada - 1.538,00

2ª rodada 1.507,24 -

3ª rodada - 1.467,00

4ª rodada 1.437,00 -

5ª rodada - 1.408,26

6ª rodada 1.380,00

7ª rodada - 1.350,00

8ª rodada 1.320,00 -

9ª rodada - 1.290,00

10ª rodada 1.260,00 -

11ª rodada - 1.234,00

12ª rodada 1.209,00 -

13ª rodada - 1.180,00

14ª rodada 1.150,00 -

15ª rodada - 1.127,00

16ª rodada 1.104,00 -

Negociação 1.081,00 -

Negociação 1.080,00 -

Encerrada a fase de lances, tendo os representantes das empresas vencedoras declarado expressamente na presente ata que tem plenas condições de cumprir o

contrato pelo valor ora cotado, declarou-se vencedora do presente certame a empresa TECNOPONTO TECNOLOGIA AVANÇADA EM CONTROLE DE

PONTO E ACESSO LTDA - EPP, pelo valor unitário de R$1.080,00 (Hum mil e oitenta reais). Passou-se, então, à verificação dos documentos exigidos para a

habilitação. Após a abertura e conferência do envelope DOCUMENTO pela PREGOEIRA, e pela EQUIPE DE APOIO, constatou-se que a empresa vencedora

apresentou todos os documentos de acordo com o Edital, restando habilitada. Fica registrado que as empresas participantes do PREGÃO encontram-se presentes

e não manifestaram interesse em recorrer acerca de qualquer aspecto e/ou fases do procedimento. Razão pela qual é determinada a remessa do processo ao Sr.

Prefeito Municipal, com a sugestão de que a licitação seja homologada e o seu objeto adjudicado. Nada mais havendo a tratar a sessão foi encerrada e lavrada a

presente ata, que vai devidamente assinada pelos representantes das empresas, pregoeiro e equipe de apoio.

_________________________________ ____________________________________

PREGOEIRO INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO

Maria Isabel Precht e Souza Cleonice Teresinha de Almeida

________________________________________ ___________________________________

INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO RENATA LAZZARI ME

Giselda Terezinha Santos de Souza Sebastião Jackson Teixeira

_____________________________________________________________

TECNOPONTO TEC. AVANÇ. EM CONT DE PONTO E ACESSO LTDA - EPP

Heloisa Ferreira da Costa

	ATA DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2018